

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

令和7 年 3 月 31 日

（宛先） 富士市議会議長

会 派 名 無会派日本共産党議員

代 表 者 氏 名 笹川朝子

富士市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定により、令和6年度

（令和6年4月から令和7年3月まで）政務活動費の収支について、以下のとおり報告します。

1 収入 (単位：円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費 交 付 金	384,000	
預 金 利 子	94	
合 計	384,094	

2 支出 (単位：円)

科 目	金 額	備 考
資 料 作 成 費	9,773	複合機使用料
資 料 購 入 費	91,002	図書12冊、定期購読料
会 議 費	90,942	研修受講料延べ3人 研修に係る旅費2人
事 務 費	15,461	タブレット端末利用料、振込手数料、 消耗品（ファイル）
調 査 旅 費	88,840	博多、北九州市視察 東京都視察
要 請 ・ 陳 情 活 動 費	0	
そ の 他 の 経 費	0	
合 計	296,018	

3 残額 88,076 円

預金利子 94 円

政 務 活 動 費 出 納 帳

令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日

年	月	日	内 容	支出入先	収入		支出							差引残額	整理 No.	
					交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	委員・陳情活動費	その他の経費			
6	4	19	政務活動費(32,000円×6月×1人)	富士市	192,000										192,000	
6	4	1	4月23日地域医療研究会 勉強会 会派負担分 講師 宿泊費	くれたけイン富士山					234						191,766	1-1
6	4	11	規定旅費(76,620円×1人) 4月11日～13日視察(博多・北九州市)	笹川朝子							76,620				115,146	2-1
6	4	11	同上 視察資料代	博多まちづくり推進協議会					2,000						113,146	2-2
6	4	12	同上 見学資料代	NPO法人抱樸					3,000						110,146	2-3
6	4	19	4月23日地域医療研究会 勉強会 会派負担分 講師 手土産	ボンヌジュルネ・アンファン					164						109,982	1-2
6	4	23	4月23日地域医療研究会 勉強会 会派負担分 交通 費	伊藤由希子					344						109,638	1-3
6	4	25	購読料「しんぶん赤旗」・「女性の広場ひろば」4月号	日本共産党東部地区委員会				4,743							104,895	3
6	5	16	規定旅費(12,220円×1人) 5月16日視察(衆議院第一議員会館 厚生労働省 平 成立石病院(東京都葛飾区))	笹川朝子							12,220				92,675	4
6	5	25	購読料「しんぶん赤旗」・「女性の広場ひろば」5月号	日本共産党東部地区委員会				4,743							87,932	5
6	6	25	購読料「しんぶん赤旗」・「議会と自治体」6月号	日本共産党東部地区委員会				5,221							82,711	6
6	7	3	通帳利用手数料	静岡銀行富士中央支店						550					82,161	7
6	7	16	図書1冊「生活保護手帳」	全国ほろぶ静岡センター				2,860							79,301	8
6	7	17	研修受講料(7,000円×1人) 7月21日「第66回自治体学校in神奈川」	第66回自治体学校実行員会					7,000						72,301	9-1
6	7	17	同上 振込手数料	清水銀行富士支店						440					71,861	9-2
6	7	21	同上 規定旅費(10,460円×1人)	笹川朝子					10,460						61,401	9-3
6	7	21	図書4冊「働き方改革と自治体職員」「地域と自治体40集」「公園の 木はなぜ切られるのか」「行政サービスのインソーシング」	(株)自治体研究社				6,400							55,001	10
6	7	25	購読料「しんぶん赤旗」・「議会と自治体」7月号	日本共産党東部地区委員会				5,281							49,720	11
6	8	15	文具(ファイル9冊)	事務キチ富士吉原店 (株)つちや						1,659					48,061	12
6	8	17	預金利子	静岡銀行富士中央支店		6									48,067	
6	8	25	購読料「しんぶん赤旗」・「議会と自治体」8月号	日本共産党東部地区委員会				5,281							42,786	13
6	9	25	購読料「しんぶん赤旗」・「議会と自治体」9月号	日本共産党東部地区委員会				5,281							37,505	14
6	9	30	図書2冊「国民は知らない」「食糧危機」財務省の不適切な関係」 「検証 政治と金」	全国ほろぶ三島センター				1,980							35,525	15

年	月	日	内 容	支出入先	収入		支出							差引残額	整理 No.
					交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	要請・陳情活動費	その他の経費		
6	10	1	購読料「住民と自治」(令和6年4月～令和7年3月)	静岡県地方自治研究所				8,000						27,525	16
6	10	11	政務活動費	富士市	192,000									219,525	
6	10	25	購読料「しんぶん赤旗」・「議会と自治体」10月号	日本共産党東部地区委員会				5,281						214,244	17
6	11	25	購読料「しんぶん赤旗」・「議会と自治体」11月号	日本共産党東部地区委員会				5,281						208,963	18
7	12	25	購読料「しんぶん赤旗」・「議会と自治体」12月号	日本共産党東部地区委員会				5,281						203,682	19
7	1	6	研修受講料(26,000円×1人) 1月27日～28日「地方議員政策セミナー」	(株)自治体研究社					26,000					177,682	20-1
7	1	6	同上 振込手数料	清水銀行松野支店						660				177,022	20-2
7	1	6	研修受講料(15,000円×1人) 2月10日～13日、17日「保育研究所 第44回研究集会」	保育研究所					15,000					162,022	21-1
7	1	6	同上 振込手数料	ゆうちょ銀行						152				161,870	21-2
7	1	25	購読料「しんぶん赤旗」・「議会と自治体」1月号	日本共産党東部地区委員会				5,281						156,589	22
7	1	27	規定旅費(26,740円×1人) 1月27日～28日「地方議員政策セミナー」	笹川朝子					26,740					129,849	20-3
7	1	27	図書1冊「地方財政の新しい地平」	(株)自治体研究社				1,980						127,869	23
7	1	28	図書1冊「アグロエコロジーへの転換と自治体」	(株)自治体研究社				2,750						125,119	24
7	2	15	預金利子	静岡銀行富士中央支店		88								125,207	
7	2	16	図書2冊「いじめに対する大人の誤解」「未来の食と環境を守れ」	ふれあい図書				3,740						121,467	25
7	2	25	購読料「しんぶん赤旗」・「議会と自治体」2月号	日本共産党東部地区委員会				5,281						116,186	26
7	3	6	図書1冊「教員不足 誰が子どもを支えるのか」	(株)谷島屋富士店				1,056						115,130	27
7	3	24	タブレット端末利用料(令和6年4月～令和7年3月分)	富士市						12,000				103,130	28
7	3	25	購読料「しんぶん赤旗」・「議会と自治体」3月号	日本共産党東部地区委員会				5,281						97,849	29
7	3	31	複写機使用料(令和6年4月1日～令和7年3月31日)	富士フイルムサービスノ ベーションジャパン(株)			9,773							88,076	30
(小 計)					384,000	94	9,773	91,002	90,942	15,461	88,840	0	0	88,076	
合 計					384,094		296,018							88,076	